АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  04.12.2012

                                   №  545
Об итогах проведения муниципального заочного этапа Всероссийской олимпиады научно-исследовательских и учебно-исследовательских проектов детей и молодежи по проблемам защиты окружающей среды «Человек-Земля-Космос»

В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска «О проведении муниципального заочного этапа Всероссийской олимпиады научно-исследовательских и учебно-исследовательских проектов детей и молодежи по проблемам защиты окружающей среды «Человек-Земля-Космос» от 09.11.2012 года № 510, плана городских мероприятий комитета по образованию на 2012 год на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады научно-исследовательских и учебно-исследовательских проектов детей и молодежи по проблемам защиты окружающей среды «Человек-Земля-Космос» (далее – Олимпиада).
Представлены работы муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа № 7» (1 работа) «Средняя общеобразовательная школа № 13» (1 работа). Не приняли участие  общеобразовательные учреждения  «Основная общеобразовательная школа» № 21, «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 22».
Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Олимпиады.
По решению жюри  Олимпиады определены победители, работы направлены на региональный этап Олимпиады.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список призеров муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).
2. Наградить призеров Олимпиады дипломами комитета по образованию II и III степени.
3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.), «Основная общеобразовательная школа» №7» (Решетова В.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку работ участников и призеров Олимпиады.
Председатель

                                  Л.А.Заякина

Рассылка: дело, к. 5, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 04.12. 2012г. № 545
Список призеров муниципального заочного этапа Всероссийской олимпиады научно-исследовательских и учебно-исследовательских проектов детей и молодежи по проблемам защиты окружающей среды «Человек-Земля-Космос»

- в номинациях:
"Наш дом – Земля":
	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	III место
	Состояние окружающей среды по комплексу признаков хвойных в н.п. Высокий
	Сапегин Денис
	МОУ СОШ № 13, 9 класс
	Шустова Ю.В., учитель химии

"Флора и фауна"

	Результат
	Наименование работы
	Обучающийся
	Наименование учреждения, класс
	Педагог

	II место
	Типичные растения различных экологических зон Лапландского заповедника
	Роденков Евгений
	МОУ ООШ № 7, 9 Б класс
	Хлучина Т.В., учитель биологии